ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO CABRAIS

Av. 28 de Dezembro S/Nº, CEP: 96545-000, ( 51 ) 3616 - 5015 cmnovocabrais@yahoo.com.br

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE NOVO CABRAIS/RS.

AUTOR: JONAS ARREAL

BANCADA: MDB

ASSUNTO: Indicação N° 08/2022.

O Vereador que esta subscreve requer a Vossa Excelência que, após os

trâmites regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito e à Secretaria

Municipal de Obras.

JUSTIFICATIVA:

       Este vereador justifica a presente indicação, conforme fotos que seguem em

anexo, visto já ter remetido ofício ao DAER requerendo que sejam tomadas

providências e, portanto, que o município fique atento e cobre juntamente com

esse vereador, a solução para o problema nessa via.

     A referida estrada é um dos principais pontos de escoamento da produção

rural nos limites do município de Novo Cabrais e está desassistida tanto pela

Administração Municipal quanto pelo Departamento a que se requereu.

Sala de Sessões, 02 de maio de 2022.

Vereador Jonas Arreal
Bancada do MDB

INDICAÇÃO:

Que o Executivo Municipal juntamente com

a secretaria de obras cobre dos órgãos
responsáveis melhorias nas condições de
trafegabilidade da estrada da localidade de
Taboão, RS 502.